
2023 年 10 月 1 日改正

    上川内・鹿児島線　鹿児島交通 上川内・鹿児島線（鹿児島⇒３号線⇒上川内）
■鹿児島→串木野→上川内　　○印…日祝運休　　空欄・・・毎日運行　　主要バス停のみ掲載

●お問合せ　鹿児島交通 鹿児島営業所　　☎ 099-247-2334　　川内営業所　　☎ 0996-23-3181

■串木野駅〜木原墓地〜市来駅
フリー
乗降
区間

停留所名 1 便 ２便 3 便 ４便 5 便 ６便

串木野駅 7:50 9:58 10:50 12:28 13:40 15:43
串木野（曙町） 7:51 9:57 10:51 12:27 13:41 15:42
大原 7:52 9:56 10:52 12:26 13:42 15:41
ロータリー前 7:53 9:55 10:53 12:25 13:43 15:40
本町 7:54 9:54 10:54 12:24 13:44 15:39
浜町 7:55 9:53 10:55 12:23 13:45 15:38
新潟 7:56 9:52 10:56 12:22 13:46 15:37
漁協前 7:57 9:51 10:57 12:21 13:47 15:36
串木野港 7:58 9:50 10:58 12:20 13:48 15:35
小瀬 7:59 9:49 10:59 12:19 13:49 15:34
福祉の森 8:00 9:48 11:00 12:18 13:50 15:33
さのさ荘 8:01 9:47 11:01 12:17 13:51 15:32
福祉の森 8:02 9:46 11:02 12:16 13:52 15:31
串木野高校（さのさ通） 8:03 9:45 11:03 12:15 13:53 15:30
西島平町 8:04 9:44 11:04 12:14 13:54 15:29
島平 8:04 9:44 11:04 12:14 13:54 15:29
田中 8:05 9:43 11:05 12:13 13:55 15:28
いちき串木野警察署 8:06 9:42 11:06 12:12 13:56 15:27
酔之尾西 8:07 9:41 11:07 12:11 13:57 15:26
酔之尾 8:07 9:41 11:07 12:11 13:57 15:26
酔之尾東 8:09 9:39 11:09 12:09 13:59 15:24

● 木原墓地 8:11 9:37 11:11 12:07 14:01 15:22
● 木原墓地南口 8:12 9:36 11:12 12:06 14:02 15:21
神村学園前 8:17 9:31 11:17 12:01 14:07 15:16
南洲整形外科 8:18 9:30 11:18 12:00 14:08 15:15
養護学校入口 8:19 9:29 11:19 11:59 14:09 15:14
八房公民館 8:21 9:27 11:21 11:57 14:11 15:12
八房橋 8:23 9:25 11:23 11:55 14:13 15:10
市来ふれあい温泉センター 8:24 9:24 11:24 11:54 14:14 15:09
いちきアクアホール 8:25 9:23 11:25 11:53 14:15 15:08
日ノ出団地 8:26 9:22 11:26 11:52 14:16 15:07
市来郵便局 8:26 9:22 11:26 11:52 14:16 15:07
市来農芸高校 8:27 9:21 11:27 11:51 14:17 15:06
市来小前 8:29 9:19 11:29 11:49 14:19 15:04
市来中前 8:30 9:18 11:30 11:48 14:20 15:03
前田歯科前 8:31 9:16 11:31 11:46 14:21 15:01
市来駅 8:33 9:15 11:33 11:45 14:23 15:00

木原墓地線

火・木・土 運行
（1 月 1 日〜 3 日を除く）

運
行
方
向

2020 年 4 月 1 日改正
番　線 50 57 51 51 51 51 51 51 51 51 51 51

経　由 野田 郡山       
伊集院 伊集院 伊集院 伊集院 伊集院 伊集院 伊集院 伊集院 伊集院 伊集院 伊集院

行　先 上川内 串木野 串木野 上川内 串木野 上川内 上川内 串木野 上川内 串木野 上川内 串木野
種　別 ○ ○ ○ ○ ○

鹿児島駅前 6:00 6:20 8:00 9:00 9:30 10:00 11:00 13:30 14:30 15:30 17:00 18:00
天文館 6:05 6:25 8:05 9:05 9:35 10:05 11:05 13:35 14:35 15:35 17:05 18:05
伊敷町 6:18 6:37 8:18 9:18 9:48 10:18 11:18 13:48 14:48 15:48 17:18 18:18
伊集院高校 7:17 8:49 9:49 10:19 10:49 11:49 14:19 15:19 16:19 17:49 18:49
伊集院 7:21 8:53 9:53 10:23 10:53 11:53 14:23 15:23 16:23 17:53 18:53
東市来 6:53 7:36 9:08 10:08 10:38 11:08 12:08 14:38 15:38 16:38 18:08 19:08
湯之元 6:58 7:41 9:13 10:13 10:43 11:13 12:13 14:43 15:43 16:43 18:13 19:13
島内 7:01 7:44 9:16 10:16 10:46 11:16 12:16 14:46 15:46 16:46 18:16 19:16
大里 7:04 7:47 9:19 10:19 10:49 11:19 12:19 14:49 15:49 16:49 18:19 19:19
市来中前 7:06 7:49 9:21 10:21 10:51 11:21 12:21 14:51 15:51 16:51 18:21 19:21
市来農芸高校前 7:07 7:50 9:22 10:22 10:52 11:22 12:22 14:52 15:52 16:52 18:22 19:22
市来国民宿舎前 7:09 7:52 9:24 10:24 10:54 11:24 12:24 14:54 15:54 16:54 18:24 19:24
八房橋 7:10 7:53 9:25 10:25 10:55 11:25 12:25 14:55 15:55 16:55 18:25 19:25
別府 7:11 7:54 9:26 10:26 10:56 11:26 12:26 14:56 15:56 16:56 18:26 19:26
神村学園前 7:12 7:55 9:27 10:27 10:57 11:27 12:27 14:57 15:57 16:57 18:27 19:27
酔ノ尾 7:14 7:57 9:29 10:29 10:59 11:29 12:29 14:59 15:59 16:59 18:29 19:29
酔ノ尾西 7:14 7:57 9:29 10:29 10:59 11:29 12:29 14:59 15:59 16:59 18:29 19:29
いちき串木野警察署 7:15 7:58 9:30 10:30 11:00 11:30 12:30 15:00 16:00 17:00 18:30 19:30
田中 7:16 7:59 9:31 10:31 11:01 11:31 12:31 15:01 16:01 17:01 18:31 19:31
島平 7:17 8:00 9:32 10:32 11:02 11:32 12:32 15:02 16:02 17:02 18:32 19:32
さのさ荘入口 7:18 8:01 9:33 10:33 11:03 11:33 12:33 15:03 16:03 17:03 18:33 19:33
御倉町 7:19 8:02 9:34 10:34 11:04 11:34 12:34 15:04 16:04 17:04 18:34 19:34
本町 7:21 8:04 9:36 10:36 11:06 11:36 12:36 15:06 16:06 17:06 18:36 19:36
ロータリー前 7:23 8:06 9:38 10:38 11:08 11:38 12:38 15:08 16:08 17:08 18:38 19:38
大原 7:24 8:07 9:39 10:39 11:09 11:39 12:39 15:09 16:09 17:09 18:39 19:39
串木野 7:24 8:07 9:39 10:39 11:09 11:39 12:39 15:09 16:09 17:09 18:39 19:39
串木野市農協前 7:25 10:40 11:40 12:40 16:10 18:40
野下口薩摩金山蔵入口 7:29 10:44 11:44 12:44 16:14 18:44
金山峠 7:32 10:47 11:47 12:47 16:17 18:47
芹ヶ野 7:35 10:50 11:50 12:50 16:20 18:50
隈之城 7:42 10:57 11:57 12:57 16:27 18:57
川内駅 7:47 11:02 12:02 13:02 16:32 19:02
川内山形屋前 7:49 11:04 12:04 13:04 16:34 19:04
川内高校 7:55 11:10 12:10 13:10 16:40 19:10
上川内 7:57 11:12 12:12 13:12 16:42 19:12

路線バス等時刻表 ❹



路線バス等時刻表 ❺

2023 年 10 月 1 日改正

    上川内・鹿児島線　鹿児島交通 上川内・鹿児島線（上川内⇒３号線⇒鹿児島）
■上川内→串木野→鹿児島駅　　○印…日祝運休　　△…土曜運休　　空欄・・・毎日運行　　主要バス停のみ掲載　　　　　　

●お問合せ　鹿児島交通 鹿児島営業所　　☎ 099-247-2334　　川内営業所　　☎ 0996-23-3181

　いきいきバス・いきいきタ
クシー等の公共交通の利用の
仕方、乗り方を紹介する出前
講座を行っています。
　5人以上の方のご利用があ
れば職員が出向き講座を行い
ます。
　ぜひご利用ください。

お問合せ先

公共交通に関する職員による
出前講座のご案内

■いちき串木野市役所水産商工課
（代表）0996-32-3111

番　線 51 51 51 51 51 51 51 51 57 51 51

経　由 伊集院 伊集院 伊集院 伊集院 伊集院 伊集院 伊集院 伊集院 伊集院
郡山 伊集院 伊集院

行　先 鹿児島駅 鹿児島駅 鹿児島駅 鹿児島駅 鹿児島駅 鹿児島駅 鹿児島駅 鹿児島駅 鹿児島駅 鹿児島駅 鹿児島駅
種　別 ○ ○△ ○ ○△

上川内 7:01 9:31 13:31 18:31
川内高校 7:03 9:33 13:33 18:33
川内山形屋前 7:09 9:39 13:39 18:39
川内駅 7:11 9:41 13:41 18:41
隈之城 7:16 9:46 13:46 18:46
芹ケ野 7:23 9:53 13:53 18:53
金山峠 7:26 9:56 13:56 18:56
野下口薩摩金山蔵入口 7:29 9:59 13:59 18:59
串木野農協前 7:33 10:03 14:03 19:03
串木野 6:30 7:34 9:30 10:04 10:30 11:30 14:04 15:00 16:23 18:10 19:04
大原 6:30 7:34 9:30 10:04 10:30 11:30 14:04 15:00 16:23 18:10 19:04
ロータリー前 6:31 7:35 9:31 10:05 10:31 11:31 14:05 15:01 16:24 18:11 19:05
本町 6:33 7:37 9:33 10:07 10:33 11:33 14:07 15:03 16:26 18:13 19:07
御倉町 6:35 7:39 9:35 10:09 10:35 11:35 14:09 15:05 16:28 18:15 19:09
さのさ荘入口 6:36 7:40 9:36 10:10 10:36 11:36 14:10 15:06 16:29 18:16 19:10
島平 6:37 7:41 9:37 10:11 10:37 11:37 14:11 15:07 16:30 18:17 19:11
田中 6:38 7:42 9:38 10:12 10:38 11:38 14:12 15:08 16:31 18:18 19:12
いちき串木野警察署 6:39 7:43 9:39 10:13 10:39 11:39 14:13 15:09 16:32 18:19 19:13
酔ノ尾西 6:40 7:44 9:40 10:14 10:40 11:40 14:14 15:10 16:33 18:20 19:14
酔之尾 6:40 7:44 9:40 10:14 10:40 11:40 14:14 15:10 16:33 18:20 19:14
神村学園前 6:42 7:46 9:42 10:16 10:42 11:42 14:16 15:12 16:35 18:22 19:16
別府 6:43 7:47 9:43 10:17 10:43 11:43 14:17 15:13 16:36 18:23 19:17
八房橋 6:44 7:48 9:44 10:18 10:44 11:44 14:18 15:14 16:37 18:24 19:18
市来国民宿舎前 6:45 7:49 9:45 10:19 10:45 11:45 14:19 15:15 16:38 18:25 19:19
市来農芸高校前 6:47 7:51 9:47 10:21 10:47 11:47 14:21 15:17 16:40 18:27 19:21
市来中前 6:48 7:52 9:48 10:22 10:48 11:48 14:22 15:18 16:41 18:28 19:22
大里 6:50 7:54 9:50 10:24 10:50 11:50 14:24 15:20 16:43 18:30 19:24
島内 6:53 7:57 9:53 10:27 10:53 11:53 14:27 15:23 16:46 18:33 19:27
湯之元 6:56 8:00 9:56 10:30 10:56 11:56 14:30 15:26 16:49 18:36 19:30
東市来 7:01 8:05 10:01 10:35 11:01 12:01 14:35 15:31 16:54 18:41 19:35
伊集院 7:16 8:20 10:16 10:50 11:16 12:16 14:50 15:46 17:09 18:56 19:50
伊集院高校 7:20 8:24 10:20 10:54 11:20 12:20 14:54 15:50 17:13 19:00 19:54
伊敷町 7:51 8:55 10:51 11:25 11:51 12:51 15:25 16:21 17:55 19:31 20:25
天文館 8:04 9:08 11:04 11:38 12:04 13:04 15:38 16:34 18:07 19:44 20:38
鹿児島駅前 8:09 9:13 11:09 11:43 12:09 13:09 15:43 16:39 18:12 19:49 20:43



市
口

JR神
村
学
園
前
駅 県立串木野特別支援学校

総
合
体
育
館

生
冠
中
学
校

冠
岳
小
学
校

冠
岳
温
泉

冠
岳
簡
易
郵
便
局

生
福
交
流
セ
ン
タ
ー

冠
岳
交
流
セ
ン
タ
ー

前田歯科前

別
府
吉
村
前

上
名
交
流
セ
ン
タ
ー

和
田
外
科
前

別府乗越

羽
島
中
前

光　瀬

萩　元

海士泊公民館前 羽
島
漁
港

市
来
市
街
地

串木野小学校前
串木野中学校

冠岳温泉
冠岳花川砂防公園

冠嶽神社

総
合
観
光
案
内
所

医
師
会
病
院
前

桜町

土
川
入
口

海
鮮
ま
ぐ
ろ
家

体育館

東
海
大
橋

食
の
拠
点
エ
リ
ア

食
彩
の
里
い
ち
き
串
木
野

ロ
ー
タ
リ
ー
前

須納瀬

土川交流センター前

ホ
テ
ル
ア
ク
シ
ア
く
し
き
の

串木野農協前

県
営
住
宅
前

串木野サンセットパーク

まぐろの館

総
合
体
育
館

多
目
的
グ
ラ
ウ
ン
ド

市役所
串木野庁舎
市役所
串木野庁舎

テ
ニ
ス
コ
ー
ト
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
場

薩
摩
藩
英
国
留
学
生
記
念
館

（西岳）

冠岳展望公園

荒　

川

荒
川
下

特
別
支
援
学
校
入
口

羽島・荒川地区から市街地路線図 市
口

JR神
村
学
園
前
駅 県立串木野特別支援学校

総
合
体
育
館

生
冠
中
学
校

冠
岳
小
学
校

冠
岳
温
泉

冠
岳
簡
易
郵
便
局

生
福
交
流
セ
ン
タ
ー

冠
岳
交
流
セ
ン
タ
ー

前田歯科前

別
府
吉
村
前

上
名
交
流
セ
ン
タ
ー

和
田
外
科
前

別府乗越

羽
島
中
前

光　瀬

萩　元

海士泊公民館前 羽
島
漁
港

市
来
市
街
地

串木野小学校前
串木野中学校

冠岳温泉
冠岳花川砂防公園

冠嶽神社

総
合
観
光
案
内
所

医
師
会
病
院
前

桜町

土
川
入
口

海
鮮
ま
ぐ
ろ
家

体育館

東
海
大
橋

食
の
拠
点
エ
リ
ア

食
彩
の
里
い
ち
き
串
木
野

ロ
ー
タ
リ
ー
前

須納瀬

土川交流センター前

ホ
テ
ル
ア
ク
シ
ア
く
し
き
の

串木野農協前

県
営
住
宅
前

串木野サンセットパーク

まぐろの館

総
合
体
育
館

多
目
的
グ
ラ
ウ
ン
ド

市役所
串木野庁舎
市役所
串木野庁舎

テ
ニ
ス
コ
ー
ト
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
場

薩
摩
藩
英
国
留
学
生
記
念
館

（西岳）

冠岳展望公園

荒　

川

荒
川
下

特
別
支
援
学
校
入
口

市街地路線図

羽島・荒川地区路線バス等路線図 ❻



■羽島・土川地区〜荒川地区〜串木野市街地〜別府地区
フリー
乗降
区間

乗降場所
（バス区分）

時刻

土川⇒串木野駅 串木野駅⇒土川
1 便 2 便 3 便 4 便

いきいきバス いきいきバス いきいきバス いきいきバス
土川交流センター前 7:00 9:17 13:33 16:03
土川 7:03 9:20 13:30 16:00
下山 7:09 9:26 13:24 15:54
平山 7:10 9:27 13:23 15:53
万福 7:12 9:29 13:21 15:51
萩元 7:19 9:36 13:14 15:44
羽島車庫 7:20 9:37 13:13 15:43
羽島小前 7:21 9:38 13:12 15:42
羽島中前 7:23 9:40 13:10 15:40
海土泊公民館前 7:26 9:43 13:07 15:37
光瀬 7:29 9:46 13:04 15:34
羽島郵便局前 7:32 9:49 13:01 15:31
松尾 7:33 9:50 13:00 15:30
牧野医院 7:33 9:50 13:00 15:30
横須 7:34 9:51 12:59 15:29
猪之鼻入口 7:35 9:52 12:58 15:28
白浜 7:36 9:53 12:57 15:27
立石 7:36 9:53 12:57 15:27
羽島白浜温泉前 7:37 9:54 12:56 15:26
荒川下 7:39 9:56 12:54 15:24
別府平 7:40 9:57 12:53 15:23
中向 7:41 9:58 12:52 15:22
寺村 7:42 9:59 12:51 15:21
草良 7:45 10:02 12:48 15:18
勝利山 7:49 10:06 12:44 15:14
深田 7:53 10:10 12:40 15:10
串木野西中 7:58 10:15 12:35 15:05
野元 7:59 10:16 12:34 15:04

フリー
乗降
区間

乗降場所
（バス区分）

時刻

土川⇒串木野駅 串木野駅⇒土川
1 便 2 便 3 便 4 便

いきいきバス いきいきバス いきいきバス いきいきバス
県営住宅前 8:02 10:19 12:31 15:01
東塩田町 8:03 10:20 12:30 15:00
串木野農協 8:04 10:21 12:29 14:59
串木野駅 8:09 10:26 12:24 14:54
春日町 8:10 10:27 12:23 14:53
市口 8:11 10:28 12:22 14:52
本町 8:12 10:29 12:21 14:51
商工会議所前 8:13 10:30 12:20 14:50
市民文化センター 8:14 10:31 12:19 14:49
緑町 8:15 10:32 12:18 14:48
東島平町 8:16 10:33 12:17 14:47
西島平町 8:17 10:34 12:16 14:46
島平 8:17 10:34 12:16 14:46
田中 8:18 10:35 12:15 14:45
いちき串木野警察署 8:19 10:36 12:14 14:44
酔之尾西 8:20 10:37 12:13 14:43
酔之尾 8:20 10:37 12:13 14:43
神村学園前 8:21 10:38 12:12 14:42
南洲整形外科 8:22 10:39 12:11 14:41
和田外科前 8:24 10:41 12:09 14:39
別府吉村前 8:24 10:41 12:08 14:38
別府乗越 8:25 10:42 12:07 14:37
照島保育所前 8:28 10:45 12:05 14:35
酔之尾西 8:29 10:46 12:04 14:34
酔之尾 8:29 10:46 12:04 14:34
須納瀬 8:30 10:47 12:03 14:33
大原 8:31 10:48 12:02 14:32
串木野（曙町） 8:32 10:49 12:01 14:31
串木野駅 8:33 10:50 12:00 14:30

羽島・荒川線
月・水・金 運行

（1 月 1 日〜 3 日を除く）
主要バス停のみを掲載

2020 年 4 月 1 日改正

運
行
方
向

運
行
方
向

2024 年 4 月 1 日改正

    上川内・鹿児島線　鹿児島交通【串木野駅～羽島・土川】

■乗車１回につき
※１歳未満は無料
※�大人１名につき、小学
生未満１歳以上の子ど
も１名は無料。

いきいきバス
大　　　人 200円
小学生以下 100円

障害者手帳、療育手帳、
精神障害者保健福祉手帳の提示者 100円

■土川→羽島→串木野駅
第 1 便 第 2 便 第 3 便

土川入口 7:45 14:30
土川 7:46 14:31
農協前 7:46 14:31
土川車庫前 7:48 14:33
下山三文字 7:51 14:36
下山 7:52 14:37
平山 7:54 14:39
万福 7:55 14:40
羽島車庫 6:48 8:03 14:48
羽島小前 6:49 8:04 14:49
羽島郵便局前 6:50 8:05 14:50
松尾 6:51 8:06 14:51
横須 6:52 8:07 14:52
白浜 6:54 8:09 14:54
立石 6:54 8:09 14:54
羽島白浜温泉前 6:55 8:10 14:55
荒川 6:57 8:12 14:57
ちかび展示館入口 7:01 8:16 15:01
工業団地入口 7:03 8:18 15:03
西中前 7:04 8:19 15:04
野元 7:05 8:20 15:05
市口 7:07 8:22 15:07
本町（花牟礼病院前） 7:08 8:23 15:08
御倉町 7:10 8:25 15:10
市民会館前 7:11 8:26 15:11
大原 7:13 8:28 15:13
串木野 7:13 8:28 15:13
串木野駅 7:14 8:29 15:14

■串木野駅→羽島→土川
第 1 便 第 2 便 第 3 便

串木野駅 9:00 13:30 18:00
串木野 9:01 13:31 18:01
大原 9:01 13:31 18:01
市民会館前 9:03 13:33 18:03
御倉町 9:04 13:34 18:04
本町（勝目眼科前） 9:06 13:36 18:06
市口 9:07 13:37 18:07
野元 9:09 13:39 18:09
西中前 9:10 13:40 18:10
工業団地入口 9:11 13:41 18:11
ちかび展示館入口 9:13 13:43 18:13
荒川 9:17 13:47 18:17
羽島白浜温泉 9:19 13:49 18:19
立石 9:20 13:50 18:20
白浜 9:20 13:50 18:20
横須 9:22 13:52 18:22
松尾 9:23 13:53 18:23
羽島郵便局前 9:24 13:54 18:24
羽島小前 9:25 13:55 18:25
羽島車庫 9:26 13:56 18:26
万福 9:34 14:04
平山 9:35 14:05
下山 9:37 14:07
下山三文字 9:38 14:08
土川車庫前 9:41 14:11
農協前 9:43 14:13
土川 9:43 14:13
土川入口 9:44 14:14

羽島・荒川地区路線バス等時刻表 ❼

料 金 表

乗
降
で
き
ま
せ
ん

乗
降
で
き
ま
せ
ん


